Cuenta Publica 2019

Ente Piblico:

CUENTA PUBLICA 2019
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019 Y 2018

Entidades Paraestatales Empresariales No Financieras Con Participacion Estatal Mayoritaria

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

22,271,658,247
20,373,254,327
2,155,890,951
24,824,382,242
1,005,769,578
-5,953,973,234
2,491,672,227

67,168,654,338

35,251,204,816
2,869,789,580
139,707,621,598
25,242,818,891
8,681,575,559
-113,716,642,252
1,161,575,817
-2,063,389,463
702,471,787

97,837,026,333

165,005,680,671

16,268,224,119
18,410,087,645
10,937,661,349
13,158,124,698
623,459,978
-3,934,822,632
2,446,709,852

57,909,445,009

82,413,458,095
2,995,943,826
125,473,338,153
25,818,804,252
8,395,907,741
-104,151,335,579
1,055,747,645
-2,609,085,312
663,820,347

140,056,599,168

197,966,044,177

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Plblica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda PUblica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion

aLargo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Pdblica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

19,505,695,385
662,126,229
15,549,134

0
1,233,941,519
1,813,763,249

1,398,715,993
2,115,830,361
26,745,621,870

0

0
1,969,854,364
611,010,475
391,652,849
4,176,089,412

7,148,607,100

33,894,228,970

285,878,964,166
238,717,150,005
-8,817,481,908
55,979,296,069

-142,291,191,131

-6,304,731,825

-151,766,612,789

7,432,452,993
6,596,591,868
1,751,108,622

-12,476,321,334

-516,387,442
-11,959,933,892

131,111,451,701

165,005,680,671

23,847,607,607
505,641,306
14,258,010

0
1,090,705,036
1,597,655,942

1,556,829,046
2,241,555,799
30,854,252,746

0

4,453,847
1,893,147,140
13,708,324
412,917,744

4,538,090,199
6,862,317,254

37,716,570,000

303,354,282,311

266,050,221,988
-9,096,352,101
46,400,412,424

-130,892,589,445

-86,575,705,897
-50,892,421,477
1,531,437,026
6,553,878,297
-1,509,777,394

-12,212,218,689

-244,652,561
-11,967,566,128

160,249,474,177

197,966,044,177

ENTIDADES PARAESTATALES EMPRESARIALES NO FINANCIERAS CON PARTICIPACION ESTATAL MAYORITARIA
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